АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2023 года                   пгт. Раздольное                                 № 448

О внесении изменений в постановление Администрации
Раздольненского района Республики Крым  от 07.07.2023 года
№ 328 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда
работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений
Раздольненского района Республики Крым и признании утратившими
силу некоторых постановлений»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской
Федерации, Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики
Крым от 17.06.2015 года № 131-ЗРК «Об образовании в Республики Крым»,
постановлением Совета министров Республики Крым от 30.12.2014 года
№ 658 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников
государственных бюджетных и автономных образовательных организаций
Республики Крым» (с учетом дополнений и изменений),

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Раздольненского района
Республики Крым от  07.07.2023 года № 328 «Об утверждении Положения о
системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных
образовательных учреждений Раздольненского района Республики Крым и
признании утратившими силу некоторых постановлений» изменения,
изложив приложение № 3 к Положению о системе оплаты труда работников
муниципальных бюджетных образовательных учреждений Раздольненского
района Республики Крым в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3.Настоящее постановление подлежит опубликованию

(обнародованию) на официальном сайте Администрации Раздольненского
района Республики Крым.

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Раздольненского района Ломоносову О.В.

Глава Администрации
Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник

2

Приложение 3

к Положению о системе оплаты

труда работников муниципальных

бюджетных образовательных

учреждений Раздольненского района

Республики Крым

Размер надбавок за специфику работы

Типы организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
виды деятельности и категории работников

Размер от
должностного

оклада, %

1. Дошкольные образовательные организации

1.1. Работа педагогического работника, связанная с
руководством методическим объединением, советом <*(1)>

5

1.2. Работа педагогического работника в группах для детей с
применением родных языков (крымскотатарского, украинского)
(устанавливается пропорционально объему педагогической
работы) <*(1)>

10

1.3. Работа педагогического работника, связанная с заведованием
логопедическим пунктом, психологическим кабинетом,
методическим кабинетом <*(1)>

10

1.4. Работа педагогического работника в группах
компенсирующего вида (устанавливается пропорционально
объему педагогической работы) <*(1)>

25

1.5. Работа педагогического работника за выполнение функций
по работе с семьями воспитанников (устанавливается
пропорционально объему педагогической работы) <*(1)>

10

1.6. Работа помощника воспитателя, младшего воспитателя, няни
в группах компенсирующего вида (устанавливается
пропорционально объему выполняемой работы) <*(2)>

25

2. Организации, осуществляющие образовательную деятельность

2.1. Работа педагогических работников в:
- гимназических классах;
- лицейных классах;
- санаторной школе;
- классах с углубленным изучением предметов;
- профильных классах;
- школе-интернате;
- гимназии-интернате;
- специальной школе;
- интернате-лицее
(устанавливается пропорционально фактическому объему

20

3

учебной (преподавательской) работы) <*(1)>

2.2. Работа педагогического работника, связанная со
следующими видами деятельности:

- проверка тетрадей - для учителей начальных классов (по
предметам русский язык, родной язык, иностранный язык,
математика, окружающий мир)

20

- проверка тетрадей - для учителей, реализующих программы
основного общего и среднего образования по предметам
литература, русский язык, математика, иностранный язык,
родной язык (крымскотатарский, украинский, русский)

20

- проверка тетрадей - для учителей, реализующих программы
основного общего и среднего образования по предметам химия,
физика, биология, информатика, черчение
(устанавливается пропорционально фактическому объему
учебной (преподавательской) работы) <*(1)>

10

- заведование учебным, методическим кабинетом, мастерской,
спортивным залом, лабораторией, учебно-консультационным
пунктом, опытным участком, логопедическим пунктом,
кабинетом психолога <*(1)>

15

- руководство районным методическим объединением,
методическим советом в школе <*(3)>

15

2.3. Работа педагогического работника, связанная с выполнением
обязанностей:

- классного руководителя 15

- классного руководителя в инклюзивных классах
<*(1)>

25

2.4. Работа педагогического работника:

- в специальных коррекционных классах (группах) для детей с
ограниченными возможностями здоровья (устанавливается
пропорционально фактическому объему учебной
(преподавательской) работы) <*(1)>

30

- в инклюзивных классах по индивидуальной (адаптированной)
программе (устанавливается пропорционально фактическому
объему учебной (преподавательской) работы) <*(1)>

30

- по программам индивидуального обучения на дому по
адаптированным программам на основании медицинского
заключения (устанавливается пропорционально фактическому
объему учебной (преподавательской) работы) <*(1)>

30

2.5. Работа помощника воспитателя, младшего воспитателя в 25

4

дошкольных группах компенсирующего вида, в группах для
детей с ограниченными возможностями здоровья
(устанавливается пропорционально объему выполняемой
работы) <*(2)>

2.6. Работа воспитателя дошкольной группы, связанная с
выполнением функций по работе с семьями воспитанников
(устанавливается пропорционально фактическому объему
учебной (преподавательской) работы) <*(1)>

10

3. Организации дополнительного образования

3.1. Работа педагогического работника в группах для детей с
ограниченными возможностями здоровья (устанавливается
пропорционально объему педагогической работы) <*(3)>

25

3.2. Работа педагогического работника, связанная с заведованием
учебным кабинетом, методическим кабинетом, мастерской,
секцией, лабораторией, опытным участком <*(3)>

20

3.3. Педагогам дополнительного образования, педагогам-
психологам, преподавателям и концертмейстерам детских школ
искусств за реализацию программ общеразвивающей и
предпрофессиональной направленности (устанавливается
пропорционально объему педагогической работы) <*(1)>

15

3.4. Методистам за методическое сопровождение учебно-
воспитательного процесса <*(1)>

15

--------------------------------

<*(1)> Рассчитывается от размера должностного оклада 1-го, 2-го, 3-го и 4-го
квалификационных уровней профессиональной квалификационной группы должностей
педагогических работников.

<*(2)> Рассчитывается от размера должностного оклада 1-го квалификационного
уровня профессиональной квалификационной группы должностей работников учебно-
вспомогательного персонала первого и второго уровней.

<*(3)> Рассчитывается от размера должностного оклада 2-го квалификационного
уровня профессиональной квалификационной группы должностей педагогических
работников.